記
【 概要 】

１．日　時：令和４年８月６日(土)  １０：００～１６：３０
　　　　　　（９:３０受付開始、１２:３０～１３:３０お昼休憩）

２．会　場：南魚沼市 塩沢公民館　講堂
　　　　　　（住所：新潟県南魚沼市塩沢608-1、TEL：025-782-0100）

３．参加者：南魚沼市内の小学４～６年生２０名

４．指導員：新潟工科大学　機械システム学系　大金　一二　准教授、学生5名

５．主　催：南魚沼市／新潟工科大学

６．後　援：南魚沼市製造業連携研究会／新潟工科大学産学交流会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以
上

令和4年8月3日

南魚沼市・新潟工科大学

「子どもロボット工作教室」
開催のお知らせ

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。
  本学では、南魚沼市との包括連携協定に基づき、子どもたちの実体験による科
学技術への興味、理系の学びへの意識醸成を図るため、南魚沼市との共催によ
り、南魚沼市内の子ども（小学4～6年生）向けの「ロボット工作教室」を開催い
たします。
　当日は、子どもたちから実際にリモコンロボットを作成いただき、「ものづく
り」の楽しさに触れてもらうほか、作成したロボットをサッカー場を模した
フィールドで実際に動かして競うことで、ＤＸ化時代には欠かせないロボット
に、興味と親しみを感じていただきます。
　つきましては、子どもたちがロボットを作成し、工夫しながら競い合う様子
を、ぜひ取材いただきますようお願い申しあげます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　敬 具

News Release 新潟県柏崎市藤橋１７１９番地

〒945-1195 http://www.niit.ac.jp

新潟工科大学

■お問い合わせ

〒945-1195 新潟県柏崎市藤橋1719

新潟工科大学 キャリア・産学交流推進課 渡貫

TEL：0257-22-8110 FAX：0257-22-8123